
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 29 de Dezembro de 2021.

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo  - IDAF -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 028/2021 Órgão/Entidade: 
Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do 
Espírito Santo-Idaf
Processo Nº: 2021-N8KXF
Objeto: Aquisição de veículos
Lotes 1 e 2: DESERTOS
Lote 3
Empresa vencedora: VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS 
LTDA - EPP
Valor global:  R$ 1.469.058,67 (um milhão, 
quatrocentos e sessenta e nove mil, cinquenta e oito 
reais e sessenta e sete centavos)
O referido lote foi devidamente homologados pela 
Autoridade Competente em 28/12/2021.
Contato: cpl@idaf.es.gov.br
Marta Maria Abaurre Quintão
Pregoeira substituta-CPL/Idaf

Protocolo 773810

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do 
Espírito Santo - IDAF/ES torna público que, através 
do processo nº 2021-R7G4W, fará adesão à a Ata 
de Registro de Preços nº 089/2021 da POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, processo 
2020-49T39.
Objeto: Aquisição de computadores Desktop.
Valor total: R$ 444.548,00 (Quatrocentos e 
quarenta e quatro mil e quinhentos e quarenta
e oito reais).

Vitória, 28/12/2021.
Mário Stella Cassa Louzada

Diretor-Presidente
Protocolo 774211

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  
- IEMA -

AVISO DE REVOGAGÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

Processo: 2021-1DXF3
Objeto: Contratação de serviços de “fábrica de 
software” e “fábrica de métricas de software”.
O Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos - IEMA, torna pública a decisão de REVOGAR 
o Pregão Eletrônico nº 018/2021, com fulcro no art. 
49 “caput” e § 3º c/c art. 109, I, “c” da Lei 8.666/93, 
para satisfazer o interesse público e sanar possíveis 
incorreções apresentadas, que geraram dúvidas aos 
licitantes, para promovê-la de forma mais clara e 
objetiva.
Cariacica/ES, 28 de dezembro de 2021.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
DIRETOR PRESIDENTE - IEMA

Protocolo 773115

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 152/2021 - CESAN - PROCESSO Nº 

2021-020805

A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE CAFÉ EM PÓ EM 
EMBALAGEM DE 500g.
Abertura: dia 10/01/2022 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 10/01/2022 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro 
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública. 
Informações através do E-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5299.

Vitória, 29 de dezembro de 2022
LUCIANA PINTO FREIRE SPINASSÉ

pregoeira
Protocolo 772725

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 133/2021 - CESAN - PROCESSO Nº 

2021-013978

A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE LUVAS DE ANALISES 
LABORATORIAIS PARA O ESTOQUE DA CESAN.
Abertura: dia 10/01/2022 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 10/01/2022 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro 
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública. 
Informações através do E-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5295.

Vitória, 29 de Dezembro de 2021
ANDERSON DE ASSIS BARBOSA

pregoeiro
Protocolo 773198

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Dezembro de 2021 às 23:00:10 Código de Autenticação: c0871dd5


